a capite

a capite pendebimus,, vt nunc et ab æterno pende-mus. PET. Hinc colligitur ratio differentiæ, quare patres dicebantur olim mori: nos autem Christo re-fusciato insitos, nunquam amplius mori, sed æternam vitam iam cum eo viuere, vt multis locis apud Io-annem docet ipse Christus. MICH. Quanquam in pa-tribus fidelibus fuerit spes vitæ non tamen ita regna-bant illi cum Christo sicut nos, cœlesti regno immor-tali, per Christum in terras delato. Patres illi non habuerunt participationem incorruptibilis totius Chri-sti substantiæ, sicut nos. Animæ ipsius elementa dixi-mus corruptibilia, et ob id eam in ambientem disflari, substantia sua quasi nudatam: ac deinde cacodæmoni, quodammodo subditam ob Adæ peccatum, in inferna trahi, quasi nunquam amplius corpori quod corru-pe-rat restituendam. Eo magis, quia polluta caro, ob id mortua, nunquam amplius est talis viætura. Magna igitur gratia et misericordia opus est, vt ea omnia quis ad vitam innouet, et carnem repurget, cum talis in Deo viuere non possit. Ea vero omnia gratis præstítit Christus per mortem et resurrectionem suam, spiritum mox in morte viuificans, et carnem in re-surrectione glorificans. PET. Aiunt quidam animam Christi post mortem, cum ipsis daemonibus in infer-no pugnando passam esse mirabiles angustias. MICH. Omnes angustias morte consummauit Christus. Nec ad inferos descendit, ibi denuo passurus, nec deterior fuit Lazaro, cuius anima est cum solatio ab angelis ducta in sinum Abrahæ. Semper animæ Christi virtus dæmones superauit, eos affligens, lædens et maxime terrens. Quædam dicitur Christus pati, quæ in suis membris patitur, ad quem modum a Paulo ipse per-fecutionem patiebatur. Adde quod anima latronis eo ipso mortis die posita est in paradiſo, gloriæ animæ Christi particeps: ergo iam erat in ani-ma paradiſus. Anima Christi post mortem, iam

spiritu Dei mire viuificata, cum gloria et potentia  
 descendit ad inferos, vt pias animas inde liberaret.  
 Corpus quoque ipsum deinde resurgens, in cælum  
 exiit, cum omni gloriæ et potentiae consummatione.  
 PET. Ordine simili duo hæc in nobis mysteria com-  
 plentur. MICH. Spiritu nos prius, quam corpore, vi-  
 uificat et glorificat Christus. Corpore glorificabit in  
 finali resurrectione. Spiritu nos hic glorificat, quando  
 mortis suæ symbolo in baptismo resurgimus. Spiritum  
 item prius quam corpus suum nobis hic communicat  
 Christus, sicut prior est nobis baptismus, quam cæna.  
 In Christi baptismo nobis datur eius integer spiritus,  
 sicut in cæna datur integra caro. Dantur nobis qua-  
 lia Christus in cælo nunc habet, incorruptibilia spiri-  
 tus elementa, quando ex aqua spiritu et igne, per po-  
 tentiam resurrectionis Christi, vere et incorruptibiliter  
 regeneramur. Per hunc nouum spiritum ipsa anima no-  
 stra veram immortalitatem nanciscitur, immortalis illi-  
 us gloriæ gustum, et unus cum Deo spiritus efficitur.  
 Vera hæc sunt, non imaginaria, sicut vera res est, quod  
 Christus resuscitatus in nobis est. Adiungitur nouo spi-  
 ritui in cæna domini ipsa incorruptibilis Christi caro,  
 que interni incorruptibilis hominis est incorruptibilis  
 cibus. Vnde colligitur internus noster homo ex carne  
 et offibus Christi, ac eius et nostro spiritu in unum  
 compactus, vt ita vita nostra sit in Christo abscondita,  
 et internus noster homo incorruptibilis et im-  
 mortal. Hac ratione non solum dicitur interni nostri  
 hominis nulla esse mors, sed et totius huius hominis  
 non dicitur esse mors, sed quies et dormitio quædam,  
 viuo semper et integro interno homine manente, viuo  
 et integro cum sua anima spiritu in manus Dei com-  
 mendato et deposito, toto integro restituendo. Non  
 in ambientem morte illo resoluitur, nec cacodæmoni  
 traditur, sed in Christo absconditus, vt in hominis vi-  
 ta erat, integer seruatur: in paradyso ipso, et regno cæ-  
 lorum cum Christo semper regnans. Ad hunc modum  
 nos in Christo vere viuimus, æternam vitam iam  
 viui